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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Dün resmî tatil nedeniyle kapalı olan Çin piyasaları tatilden pozitif seyirlerle döndü. Diğer Asya 
piyasalarında da bu sabah alıcılı seyirler izliyoruz. ABD endeksleri ise haftanın ilk işlem gününü pozitif 
bölgede tamamladı. Dow Jones %0,08, S&P500 %0,41 ve Nasdaq %0,67 değer kazancı ile günü kapattı. 
Diğer taraftan ABD vadelileri dünkü yükseliş ardından satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise 
yataya yakın alıcılı seyirler izliyoruz. 
 
ABD’de dün S&P Global’in açıkladığı imalat PMI öncü verilerde açıklanan 52,3 seviyesinden aşağı 
revize edilerek 52,0 seviyesine çekildi.  Yine dün açıklanan mayıs ayı ISM imalat PMI yükseliş 
beklentilerinin aksine 48,5’e geriledi. Alt endeksler arasında ithalat endeksindeki 7,2 puanlık düşüş 
öne çıkarken, endeks 39,9 ile 2009’dan bu yana en düşük seviyesine geldi. İthalat endeksindeki ve ana 
endeksteki gerilemede gümrük tarifelerinin etkisi görülmüş oldu. Diğer taraftan yeni siparişler, 
istihdam ve üretim endeksi yukarı çekti. Yine dün açıklanan inşaat harcamaları nisan ayında artış 
beklentilerinin aksine aylık bazda %0,4 düşerken, yıllık bazda %0,5 azaldı. Zayıf gelen verilere rağmen 
Atlanta Fed ABD ekonomisinin ikinci çeyrek büyüme tahminini tüketim ve yatırımlardaki artış 
beklentisinin desteğiyle yukarı revize etti. 30 Mayıs’ta %2,2’den %3,8’e revize edilen Atlanta Fed 
tahmini dünkü veriler sonrasında %3,8’den %4,6’ya çekilerek oldukça güçlü bir büyüme beklentisine 
işaret etti. Bugün de ABD’de fabrika ve dayanıklı mal siparişleri gibi ekonomik aktivite açısından sinyal 
verici olan verilerin yanı sıra, hafta boyu takip edeceğimiz istihdam verilerinden ilki olan JOLTS yeni iş 
açılışlarını takip edeceğiz. Haftanın ilk işlem gününde zayıf bir seyir izleyen dolar endeksi bu sabah 
98,8 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,42 çevresinde hareket ediyor. Avrupa 
tarafında bugün açıklanacak mayıs ayı öncü enflasyon ve işsizlik oranı verileri Perşembe günü gelecek 
Avrupa Merkez Bankası kararı öncesinde önemli olacak. Dün dolardaki gerilemenin desteğiyle 
nisandan bu yana ilk kez 1,14 seviyesini aşan EURUSD 1,1416 seviyelerinden işlem görüyor. 
 
Dün yurt içinde imalat PMI ve öncü dış ticaret istatistikleri gündemdeydi. İmalat PMI mayısta 0,1 
puanlık ılımlı bir düşüşle 47,2 seviyesinde gerçekleşti ve sektördeki daralmanın 14. ayda da devam 
ettiğine işaret etti. Ticaret Bakanlığı verilerine göre ise dış ticaret açığı mayısta 6,5 milyar dolar 
seviyesinde gerçekleşerek önceki sene ile benzer bir düzeyde kaldı.  Yurt içinde bugün de mayıs ayı 
enflasyon verilerini takip edeceğiz. Nisanda aylık %3,00’lük artış gösteren tüketici fiyat endeksinin 
%2,00 artış kaydetmesi, endeksin yıllık bazda artışının ise %36,00’ya gerilemesi bekleniyor. Veriler 
öncesinde dolar/TL 39,20, 5 yıllık CDS primi 318 seviyelerinde bulunuyor. Haftanın ilk işlem gününü 
negatif tamamlayan BIST100 endeksi dün %0,12’lik düşüşle 9.008 seviyesinden kapanış yaptı. 
Bankacılık hisseleri günlük %1,50’lik yükselişle endeksi desteklese de ulaştırma endeksi %1,14, sınai 
endeksi %1,72 değer kaybetti. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 72,3 milyar TL oldu. 
 
Kıymetli madenler dünkü yükselişleri ardından güne hafif düşüşle başlamış bulunuyor. Dün 3.392$’a 
yükselen ons altın 3.360$, 34,78$ seviyelerini gören ons gümüş ise 34,20$ çevresinde hareket ediyor. 
Brent petrol 64,8$, Bitcoin ise 105.300$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1450–1,1515, aşağı yönde 1,1314–1,1222 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3593–1,3659, aşağı yönde 1,3506–1,3413 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.400$–3.435$, aşağı yönde 3.325$–3.242$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 34,90$–35,55$, aşağı yönde 33,79$–32,76$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.095$–1.105$, aşağı yönde 1.043$-1.005$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 39,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 38,3773 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.174–9.342, aşağı yönde 8.984–8.872 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye TÜFE - Aylık (%) Mayıs 2,00 3,00

10:00 Türkiye TÜFE - Yıllık (%) Mayıs 36,00 37,86

10:00 Türkiye Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Mayıs 35,70 37,12

10:00 Türkiye ÜFE - Aylık (%) Mayıs 2,76

10:00 Türkiye ÜFE - Yıllık (%) Mayıs 22,50

12:00 EB TÜFE - Aylık (%) Mayıs-Ö 0,0 0,6

12:00 EB Tahmini TÜFE - Yıllık (%) Mayıs-Ö 2,0 2,2

12:00 EB Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Mayıs-Ö 2,4 2,7

12:00 EB İşsizlik Oranı (%) Nisan 6,2 6,2

12:15 İngiltere BoE Başkanı Bailey Parlamento'da Konuşacak

17:00 ABD Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Nisan -3,2 3,4

17:00 ABD Ulaştırma Hariç Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Nisan 0,2 -0,4

17:00 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%) Nisan-F -6,3 -6,3

17:00 ABD Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%) Nisan-F 0,2 0,2

17:00 ABD JOLTS Yeni İş Açılışları (bin) Nisan 7100 7192

Fed Üyelerinden Goolsbee, Cook ve Logan'ın Konuşmaları

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin blog sayfasında yayımlanan analizde, son sıkılaşma döneminde reel sektörde temerrüt oranlarında kayda değer bir artış yaşanmadığı belirtildi 
ve firmaların sıkılaşma öncesindeki güçlü finansal durumlarının bu görünümde etkili olduğunu değerlendirildi. Yazıda ayrıca, son dönemde firmaların 

konut satışlarının tarihsel ortalamanın altında seyretmesi ve toplamdaki payının gerilemesi de bu değerlendirmeyi desteklediği açıklandı. 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, mayıs ayında 0,1 puan düşüşle 47,2 seviyesinde 

gerçekleşti ve imalat sanayi faaliyet koşullarının aylık bazda belirgin bir şekilde yavaşlamaya devam ettiği yönünde sinyal verdi. Mayıs verisi ile beraber 

sektörde bozulma eğilimi üst üste 14. aya ulaştı. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre 2025 Mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %0,1 artışla 6,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Açıklanan 

verilere göre mayıs ayında yıllık bazda; ihracat, %2,7 artarak 24,8 milyar dolar, ithalat, %2,1 artışla 31,3 milyar dolar oldu. 

 BDDK verilerine göre, Türkiye'de bankaların toplam kârı, Ocak-Mart dönemindeki 216,1 milyar TL seviyesinden, Ocak-Nisan döneminde 264,2 milyar TL'ye 

yükseldi. Sektörün net kârı Nisan ayında yıllık %56 artışla 48,1 milyar TL oldu. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, olumsuz düşünmek, karamsarlığa kapılmak için hiçbir sebep olmadığını belirterek, "Türkiye'nin önünde tarihi fırsat 

penceresi açılmıştır. 2025 yılı ilk çeyrek büyüme rakamlarından sonra bugün de ihracat tarafından son derece umut verici haberler aldım." dedi. Erdoğan, 

İstanbul'da yapılan Rusya ve Ukrayna görüşmelerine ilişkin de "Gerçekten çok çok muhteşem buluşma oldu. Özellikle bundan önce 1000'er esir değişimi 

olduğu halde bu defa bu esir değişimleri 1000'in üzerine çıktı." değerlendirmesini yaptı. 

 

Avrupa 

 Nihai verilere göre Euro Bölgesi'nde imalat sanayi PMI mayıs ayında bir önceki aya göre artarak 49,4 puana yükseldi. Öncü veri de 49,4 olarak açıklanmıştı. 

 S&P Global’in final verilerine göre İngiltere’de imalat PMI 45,1’den 46,4’e revize edildi. Yukarı revizyona rağmen imalat sanayi PMI son 8 aydır üst üste 

faaliyet performansında bozulmaya işaret etti. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) üyesi Mann, merkez bankası tarafından yayınlanan konuşma metninde, "Para Politikası Kurulu artık kısıtlayıcılığı azalttığına 

göre, politikalarımızın getiri eğrisinin farklı bölümleri üzerindeki farklı etkilerini ve para politikası aktarımı üzerindeki etkilerini daha belirgin bir konu olarak 

ele almamız gerektiğine inanıyorum" dedi.  

 İngiltere Ticaret Bakanı, tarife anlaşmasının uygulanmasını görüşmek üzere bugün ABD Ticaret Temsilcisi Greer ile bir araya gelecek. 

 

ABD 

 S&P Global’in final verilerine göre ABD’de imalat PMI mayıs ayı için 52,3 seviyesinden 52,0 seviyesine revize edildi. 

 ABD’de ISM imalat PMI endeksi mayısta 48,7'den 48,5'e gerileyerek beklentilerin altında kaldı. ISM ithalat endeksi 7,2 puan düşerek 39,9 ile 2009'dan 

beri en düşük seviyeye geriledi. Firmaların daha yüksek tarifeler karşısında geri çekilmesi, düşüşte etkili oldu. Bazı şirketler ayrıca ek tarifelerin 

uygulanmasıyla ilgili belirsizlikler nedeniyle yatırım planlarını durdurdu. Öte yandan üretim endeksi 45,4'e, istihdam endeksi 46,5'ten 46,8'e, yeni siparişler 

endeksi de 47,2'den 47,6'ta yükseldi. 

 ABD'de inşaat harcamaları nisanda %0,4 düşerek piyasa beklentilerini karşılayamadı. İnşaat harcamaları, nisanda yıllık bazda ise %0,5 azalış kaydetti. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %3,8’den %4,6’ya yükseltti. 

 Dallas Fed Başkanı Lorie Logan, mevcut ekonomik veriler ışığında Fed’in para politikasında sabırlı davranabileceğini belirtti. Logan, enflasyonun hâlâ 

hedefin üzerinde olduğunu ancak görünümün belirsizliğini koruduğunu vurguladı. Logan, ekonomideki risklerin yön değiştirmesi hâlinde Fed’in hızlı ve 

uygun şekilde harekete geçmeye hazır olduğunu söyledi. Logan ayrıca Fed’in temel görevlerinden birinin fiyatlardaki geçici artışların kalıcı enflasyona 

dönüşmesini engellemek olduğunu ifade etti.  

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, gümrük tarifesi politikalarından kaynaklanan belirsizliklerin ortadan kalkmasının ardından Fed’in kısa vadeli 

borçlanma maliyetlerini düşürebileceğini düşünmeye devam ettiğini söyledi. Goolsbee, “Eğer bu çalkantılı dönemi atlatabilirsek, çift yönlü (tam istihdam 

ve fiyat istikrarı) hedef oldukça iyi görünüyor” dedi. Goolsbee, ekonominin bu durumda kalması ve 2 Nisan’da açıklanan tarifelerin ilan edildiği kadar 

agresif çıkmaması durumunda, Fed’in politika faizinin önümüzdeki 15 ay içinde oldukça belirgin bir şekilde düşeceğine inandığını belirtti. Goolsbee, iş gücü 

piyasasının güçlü göründüğünü ve kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksinin nisan ayında yıllık yalnızca %2,1 artmasıyla son enflasyon verilerinin oldukça 

iyi geldiğini söyledi. 

 Reuters'ın haberine göre Trump yönetimi beş haftalık süre içinde çeşitli ticaret partnerleriyle ticaret müzakerelerini hızlandırmak istiyor ve ülkelere en iyi 

tekliflerini sunmaları için baskı yapıyor. 

 ABD Hazine Bakan Yardımcısı Michael Faulkender, Trump yönetiminin ticaret müzakerelerinde "çok iyi ilerleme kaydetmeye" devam ettiğini ve "birkaç 

anlaşmada bitiş çizgisine yakın" olduğunu söyledi. 

 

Asya 

 Caixin/S&P Global imalat PMI mayıs ayında 48,3 olarak gerçekleşerek sektörde Eylül 2022'den bu yana en hızlı daralmanın yaşandığına işaret etti. Ayrıca, 

Endeks, büyümeyle daralmayı ayıran eşik olan 50 seviyesinin altına Eylül 2023’ten bu yana ilk kez geriledi. 
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 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının, bir durgunluk döneminin ardından ekonominin ve fiyat artışlarının yeniden 

hızlanacağına yeterince ikna olduğunda faiz oranlarını artıracağını söyledi. Ueda ayrıca, merkez bankasının mart ayına kadar devam edecek mevcut plan 

sona erdikten sonra bile devasa tahvil alımlarını azaltmaya devam edeceğinin sinyalini vererek, ultra gevşek para politikasından yavaş ama istikrarlı bir 

şekilde çıkma konusundaki kararlılığının altını çizdi. Ueda, ABD'nin daha yüksek gümrük vergilerinin Japonya ekonomisine ilk darbesinin, kurumsal karları 

ve tüketici güvenini zedeleyebilecek bir ihracat düşüşüyle gelebileceğini belirtti. Ueda, "ABD gümrük vergileri, Japon şirketlerinin kış ikramiyesi 

ödemelerini ve gelecek yıl sendikalarla yapacakları ücret görüşmelerini bir miktar baskılayabilir. Ancak ekonomik büyümenin ve ücret artışının yeniden 

hızlanmasını ve tüketimi ılımlı bir yükseliş trendinde tutmasını bekliyoruz" dedi. 

 

Dünyadan 

 Beyaz Saray, ABD Başkanı Donald Trump'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile Türkiye'de görüşmeye 

"açık" olduğunu açıkladı. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Rusya-Ukrayna Savaşı'nın sona erdirilmesi yönündeki ateşkesin sağlanmasının liderler görüşmeden mümkün 

olmayabileceğini söyledi. 

 Ukrayna Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergiy Kyslytsya, Rusya-Ukrayna görüşmeleri hakkında "Görüşmelerimizi somut insani bazı sonuçlar elde edebilecek bir 

noktaya getirdik." dedi. 

 Basında yer alan bir habere göre ABD'nin İran'a sunduğu nükleer anlaşma teklifinin taslağında, Tahran'ın düşük seviyede uranyum zenginleştirmesine 

belirli bir süre izin verileceğinin belirtildiği öne sürüldü. 


